



**Bendrai finansuoja
Europos Sąjunga**

PABĖGĖLIŲ IŠ UKRAINOS PRIĖMIMAS IR ANKSTYVA INTEGRACIJA

**PROJEKTAS NR. HOME/2022/AMIF/AG/EMAS/TF1/LT/0013 FINANSUOJAMAS IŠ
PRIEGLOBSČIO, MIGRACIJOS IR INTEGRACIJOS FONDO PAGAL TEMATINĘ PRIEMONĘ
„PAGALBA EKSTREMALIOSIOS SITUACIJOS ATVEJU“**



Lietuvos Respublikos
socialinės apsaugos
ir darbo ministerija

Karas Ukrainoje užsitęsė ilgiau, nei tikėjomės.
Lietuvoje turime daugiau nei 74 tūkst. karo
pabėgėlių.
Šiems žmonėms suteikta laikinoji apsauga.

Klausimas – kai baigs galioti laikinoji apsauga, ar
visi ukrainiečiai grįš į Ukrainą? Kiek jų liks
Lietuvoje?

Žvelgiant į ilgalaikę perspektyvą, neišvengiamai
išaugs pasiliekančių asmenų integracijos
poreikis.

Sėkmingam integracijos procesui nepakanka vien
tik vyriausybės pastangų, į jį aktyviai turi įsitraukti
savivaldybės, priimanči bendruomenė ir patys
užsieniečiai.



Integracijos stoka priimančiosioms visuomenėms ir patiems užsieniečiams kelia daug iššūkių.

Integracija yra gyvybiškai svarbi socialinei sanglaudai ir užsieniečių gebėjimui tapti savarankiškais, produktyviais piliečiais.

Gerai integruoti užsieniečiai mažina demografinį spaudimą ir padeda patenkinti esamus darbo rinkos poreikius.

Sėkmingam integracijos procesui reikia ankstyvų veiksmų ir tikslingų, poreikius atliepiančių priemonių.



Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija su Europos Komisijos vidaus reikalų ir migracijos direktoratu pasirašė sutartį dėl Projekto Nr. HOME/2022/AMIF/AG/EMAS/TF1/LT/0013 „Pabėgėlių iš Ukrainos priėmimas ir ankstyva integracija“, finansuojamo iš Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo tematinę priemonę „Pagalbos ekstremaliosios situacijos atveju“ įgyvendinimo.

Projektu siekiama stiprinti Lietuvos pajėgumus priėmimo ir ankstyvosios integracijos srityse.

Vienas iš Projekto uždavinių - prisidėti prie vietos lygiu vykdomų ankstyvosios trečiųjų valstybių piliečių integracijos veiklų.

Savivaldybių administracijos kviečiamos įgyvendinti ankstyvosios integracijos veiklas projekte.

Dėl Projekto „Pabėgėlių iš Ukrainos priėmimas ir ankstyva integracija“ Nr. HOME/2022/AMIF/AG/EMAS/TF1/LT/0013, finansuojamo iš Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo priemonės „Pagalba ekstremaliosios situacijos atveju“ lėšų, finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo

Rūšis:	Įsakymas
Registravimo duomenys:	2023-02-02 Nr. 2023-01899
Galioja	Įsigalioja 2023-02-03
Baigiamasis poveikio vertinimas:	Nėra

Priėmimo data:	2023-02-01
Įstaigos suteiktas nr.:	A1-64
Priėmė:	Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija
Paskelbta:	TAR, 2023-02-02, Nr. 1899

Galiojanti suvestinė redakcija:	Nėra
Suvestinių redakcijų sąrašas pagal datą:	Nėra
Pakeitimų projektai:	Nėra
Eurovoc terminai:	
Ryšys su ES teisės aktais:	Nėra

Oficialus teisės akto tekstas



LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRAS

ĮSAKYMAS

DĖL PROJEKTO „PABĖGĖLIŲ IŠ UKRAINOS PRIĖMIMAS IR ANKSTYVA INTEGRACIJA“ NR. HOME/2022/AMIF/AG/EMAS/TF1/LT/0013, FINANSUOJAMO IŠ PRIEGLBOSČIO, MIGRACIJOS IR INTEGRACIJOS FONDO PRIEMONĖS „PAGALBA EKSTREMALIOSIOS SITUACIJOS ATVEJU“ LĖŠŲ, FINANSAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

2023 m. vasario 1 d. Nr. A1-64
Vilnius



Susijusi informacija

► Priedai (4)

- Teisės akto pakeitimai (2)
- Pakeistas dokumentas (2)
- Negalioja de jure (2)
- Netaikoma (sustabdoma) teismo nutarimu (2)
- Laikinei sustabdyto galiojimo TA (2)
- Atstatyto laikinei sustabdyto galiojimo TA (2)
- Susiję dokumentai (2)

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymo 26 straipsnio 3 dalies 2 ir 5 punktais, įgyvendindama Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. vasario 19 d. nutarimo Nr. 149 „Dėl institucijų, atsakingų už Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo administravimą Lietuvoje, paskyrimo“ 1 punktą, vykdydama Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos darbo reglamento, patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2003 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. A1-213 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos darbo reglamento patvirtinimo“, 15.9 punktu, siūlydama įmanoma dėti Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos patvirtintą

Projekto įgyvendinimą koordinuoja Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija.

Projekto vykdytojas – savivaldybė, teikianti Paraišką, ketvirčio ataskaitas ministerijai.

Projekto veiklos įgyvendinamos kartu su atsirinktais partneriais: nevyriausybinėmis organizacijomis, bendruomeninėmis organizacijomis, socialinių paslaugų įstaigomis. Su partneriais sudaromos paslaugų teikimo ir (arba) bendradarbiavimo sutartys.

11. Aprašo 10.3 papunktyje numatytam uždaviniui įgyvendinti Projekto koordinatorius nustato galimus lėšų limitus. Galimi lėšų limitai nustatomi pagal 2022 m. gruodžio 20 d. statistinius duomenis (Aprašo 1 priedas), vienam užsieniečiui, kuriam, vadovaujantis Užsieniečių teisinės padėties įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 10 punktu, suteiktas leidimas laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje (toliau – užsieniečiai), pritaikius 120 eurų įkainį pagal kiekvienoje savivaldybėje gyvenamąją vietą deklaravusius šių grupių asmenų skaičių:

Lentelė Nr. 2. Lėšų limitai Projekto „Pabėgėlių iš Ukrainos priėmimas ir ankstyva integracija“ Nr. HOME/2022/AMIF/AG/EMAS/TF1/LT/0013, finansuojamo iš Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo priemonės „Pagalba ekstremaliosios situacijos atveju“ lėšų, finansavimo tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) 10.3 papunktyje numatytam uždaviniui įgyvendinti

Paraiškas galima teikti dar neatsirinkus Partnerio, bet vėliau reikės paraišką patikslinti.

Atsirenkant partnerius, galite naudotis Projekto partnerių atrankos pavyzdiniu aprašu.

16. Paraiška Aprašo 15 punkte nustatyta tvarka pateikiama per:

16.1. 30 kalendorinių dienų nuo Aprašo įsigaliojimo dienos, jei Paraiškoje Aprašo 10.3 papunktyje numatytam uždaviniui įgyvendinti planuojamų veiklų vertė neviršija 30 tūkst. eurų;

16.2. 60 kalendorinių dienų nuo Aprašo įsigaliojimo dienos, jei Paraiškoje Aprašo 10.3 papunktyje numatytam uždaviniui įgyvendinti planuojamų veiklų vertė viršija 30 tūkst. eurų.

Savivaldybės įgyvendinančios Aprašo 10.4 papunktyje numatytus uždavinius, juos įtraukia į Paraišką atskiroje eilutėje.

Lentelė Nr. 3. Lėšų limitai Aprašo 10.4 papunktyje numatytam uždaviniui įgyvendinti

20. Lėšos, skirtos Aprašo 10.4 papunktyje nurodytam uždaviniui įgyvendinti, išskyrus avansu išmokamas lėšas, yra skiriamos tik tuo atveju, jeigu Pabėgėlių priėmimo centras raštu informuoja Projekto koordinatorių, kad savivaldybės teritorijoje esančiame viešosios infrastruktūros objekte, įtrauktame į Aprašo 1 priedo 3 lentelę, yra apgyvendintas bent vienas iš Ukrainos pasitraukęs asmuo (nurodo asmenų skaičių).

Aprašo priedas Nr. 4 Paraiškos forma

Esate gavę užpildytos Paraiškos pavyzdį

Veiklos Nr.	Projekto veikla	Veiklos rodiklio pavadinimas	Veiklos rodiklio matavimo vienetas	Veiklos rodiklio siektina reikšmė	Projekto veiklą įgyvendina	Projekto veiklos įgyvendinimo pradžia	Projekto veiklos įgyvendinimo pabaiga	Planuojama išlaidų suma, Eur	Išlaidų kategorija
(Nurodomas iš eilės pvz., 1, 2, 3 ir kt. Galimas simbolių skaičius – 10.)*	Nurodoma projekto veikla. Galimas simbolių skaičius – 500. Nurodyti privaloma.	Nurodomas tiesiogiai veiklos įgyvendinimo metu sukuriama rodiklis, kuris projekto įgyvendinimo metu iliustruos veiklos įgyvendinimo pažangą. Galimas simbolių skaičius – 200. Nurodyti privaloma.	Nurodomas fizinio rodiklio matavimo vienetas (naudojant visuotinai priimtus mato vienetus, galima trumpinti, pvz., vnt., asm., km, kv. m). Galimas simbolių skaičius – 20. Nurodyti privaloma	Nurodoma siektina fizinio rodiklio reikšmė skaičiais. Galimas simbolių skaičius – 9 iki kablelio ir 2 po kablelio. Nurodyti privaloma	Pildoma tik tuo atveju, jeigu projektas įgyvendinamas su partneriu. Nurodoma, kurias veiklas vykdyti projekto vykdytojas, kurias konkretus partneris.	Nurodoma data, nuo kada planuojama pradėti vykdyti veiklą (datos formatas MMMM-MM- (metai- mėnuo))	Nurodoma data, kada planuojama baigti vykdyti veiklą (datos formatas MMMM-MM- (metai- mėnuo))	Nurodoma projekto tikslui pasiekti planuojama biudžeto eilutės išlaidų suma. Fiksuotųjų dydžių atveju suma nurodyti, jeigu kaina/įkainis/norma/*vienetų skaičius/suma nuo kurios skaičiuojama norma Galimas simbolių skaičius – 9 iki kablelio ir 2 po kablelio. Nurodyti privaloma.	Nurodoma, jeigu veiklas skirta statybų ir remonto išlaidoms, ilgalaikio turto pirkimui. Privaloma nurodyti, jeigu įgyvendinamas Aprašo 8.3 papunktyje nurodytas uždavinys
	Veiklos aprašymas: Detalizuojamas, nurodomas jos būtinumo pagrindimas, prisidėjimas prie numatytų problemų sprendimo, planuojamų išlaidų poreikio apskaičiavimas ir pagrindimas. Jei kartu su paraiška teikiamas projekto investicijų planas, nurodoma investicijų projekto dalis, kurioje nurodyta informacija apie veiklos poreikio pagrindimą Galimas simbolių skaičius – 10 000.								
	Veiklos išlaidų pagrindimas Pagrindžiamas nurodytų išlaidų poreikis, jų apskaičiavimo būdas, dokumentai, kuriais remiantis buvo apskaičiuotos planuojamos išlaidos, ir kita svarbi informacija. Galimas simbolių skaičius – 5 000. Nurodyti privaloma.								

20. Lėšos, skirtos Aprašo 10.4 papunktyje nurodytam uždaviniui įgyvendinti, išskyrus avansu išmokamas lėšas, yra skiriamos tik tuo atveju, jeigu Pabėgėlių priėmimo centras raštu informuoja Projekto koordinatorių, kad savivaldybės teritorijoje esančiame viešosios infrastruktūros objekte, įtrauktame į Aprašo 1 priedo 3 lentelę, yra apgyvendintas bent vienas iš Ukrainos pasitraukęs asmuo (nurodo asmenų skaičių).

Aprašo priedas Nr. 3 ketvirtinė atsiskaitymo ataskaita
 Avansinis mokėjimas – 30 proc. – pervedamas per 5 d. d. nuo prašymo gavimo dienos.
 Tarpiniai mokėjimai per 10 d. d. nuo ketvirtinės ataskaitos gavimo Ministerijoje dienos.
 Jeigu lėšos nepanaudojamos arba naudojamos ne pagal pasirašytą sutartį –
 gražinamos.

Veiklos Nr.	Projekto veikla	Veiklos rodiklio pavadinimas	Veiklos rodiklio matavimo vienetas	Veiklos rodiklio siektina reikšmė	Veiklos rodiklio pasiekta reikšmė	Projekto veiklą įgyvendina	Projekto veiklos įgyvendinimo pradžia	Projekto veiklos įgyvendinimo pabaiga	Planuojama išlaidų suma, Eur	Patirta išlaidų suma
<i>Nurodoma atitinkamo atitinkamo lauko informacija, nurodyta paraiškijoje</i>	<i>Nurodoma atitinkamo lauko informacija, nurodyta paraiškijoje</i>	<i>Nurodoma atitinkamo lauko informacija, nurodyta paraiškijoje</i>	<i>Nurodoma atitinkamo lauko informacija, nurodyta paraiškijoje</i>	<i>Nurodoma atitinkamo lauko informacija, nurodyta paraiškijoje</i>	<i>Nurodoma pasiekta fizinio rodiklio reikšmė skaičiais. Kaupiamuoju būdu. Galimas simbolių skaičius – 9 iki kablelio ir 2 po kablelio. Nurodyti privaloma</i>	<i>Nurodoma atitinkamo lauko informacija, nurodyta paraiškijoje</i>	<i>Nurodoma data, kada veikla pradėta (datos formatas MMMM-MM- (metamėnuo)</i>	<i>Nurodoma data, kada veikla pabaigta (datos formatas MMMM-MM- (metamėnuo)</i>	<i>Nurodoma atitinkamo lauko informacija, nurodyta paraiškijoje</i>	<i>Nurodoma patirtų išlaidų suma per ketvirtį (kaupiamuoju būdu). Galimas simbolių skaičius – 9 iki kablelio ir 2 po kablelio. Nurodyti privaloma.</i>



Jeigu
teikiamos
paraiškos
suma viršija
30 tūkst.
eurų



mažiausiai 50 proc. lėšų veikloms, kurias įgyvendina NVO, bendruomeninės organizacijos, socialinių paslaugų įstaigos



mažiausiai 30 proc. lėšų veikloms, skirtoms adresuoti asmenų migracijos metu patirtą stresą, taip pat kitų fizinių ir psichologinių patirčių sukeltas savijautos problemas



mažiausiai 10 proc. lėšų veikloms, skirtoms moterų ir mergaičių įgalinimui



mažiausiai 10 proc. lėšų veikloms, skirtoms adresuoti nelegalaus darbo, prekybos žmonėmis, priklausomybių nuo psichotropinių medžiagų rizikų mažinimui ir prevencijai



Jeigu
teikiamos
paraiškos
suma viršija
30 tūkst.
eurų



Statybų ir remonto išlaidoms, ilgalaikio turto pirkimui gali būti skirta iki 20 proc. nustatyto lėšų limito



lėšos negali būti išmokėtos tiesiogiai trečiųjų valstybių piliečiams kaip socialinė parama



lėšos negali būti skirtos lietuvių kalbos mokymams, išskyrus atvejus, kai savivaldybės administracija kartu su paraiška pateikia argumentus, kodėl nepakanka Užimtumo įstatymo 392 str. 1 dalyje nurodytos galimybės mokytis valstybinės kalbos

- Ar galima prašyti lėšų mokymams pensinio amžiaus žmonėms, neįgaliesiems, nes akivaizdu kad UŽT jiems mokymų negalės organizuoti?

- Skatintume vystyti tokius lietuvių kalbos mokymus, kurie būtų pritaikyti įvairioms tikslinėms grupėms, kurios dėl kai kurių priežasčių neturi galimybės dalyvauti UŽT siūlomuose mokymuose.

- Ar galima prašyti daugiau lėšų, kad metų bėgyje galėtų prisijungti daugiau asmenų?

- Reikia tilpti į lėšų rėmus, priskirtus kiekvienai savivaldybei.

- Ar į administravimo išlaidas įeina ir darbo užmokestis, ir kanceliarinių prekių įsigijimas?

- Darbo užmokestis ir kanceliarinės prekės taip pat gali būti mokamas ir iš veiklų eilučių.

- Ar visas Projekto veiklas gali vykdyti Projekto partneriai (NVO, bendruomeninės organizacijos, savivaldybės įstaigos, viešosios įstaigos) ar yra privalu ir pačiai Savivaldybės administracijai nusimatyti kai kurių veiklų vykdymą (būti atsakingas už veiklas)? Ar Savivaldybės administracija yra atsakinga tik už Projekto vykdymo administravimą?

- Savivaldybės administracijai nėra privalu vykdyti veiklas, tačiau ministerija skatina, kad savivaldybėje atsirastų asmuo, atsakingas už užsieniečių integraciją, administruotų integracines veiklas, stebėtų, kaip jos koreliuoja su savivaldybės veiklomis. Taip, savivaldybės administracija yra atsakinga už projekto vykdymo administravimą.



- Kokios Projekto veiklų vykdymo išlaidos yra tinkamos? Ar gali būti visos išlaidos, kurias nusimato partneriai ir kurios yra reikalingos veiklai vykdyti: prekės ir paslaugos (paslaugos pagal individualios veiklos ar verslo pažymas), ar yra kokie apribojimai išlaidoms?

- Apribojimų išlaidoms nėra, tik neskatiname, kad skirtas finansavimas būtų panaudotas infrastruktūrai, be to, visos išlaidos turi būti pagrįstos.

- Aprašo 25.3 punkte yra nurodyta, kad „Statybų ir remonto išlaidoms, ilgalaikiam turtui pirkti gali būti skirta iki 20 proc. Aprašo 10.3 papunktyje numatytam uždaviniui įgyvendinti nustatyto lėšų limito“. Ar gerai suprantu, kad partneriai galėtų vykdyti remonto darbus ar įsigyti ilgalaikio turto, tik tai turėtų neviršyti 20 proc. Aprašo 10.3 papunktyje numatytam uždaviniui įgyvendinti nustatyto lėšų limito?

- Taip, ilgalaikis turtas ir patalpų paruošimas tam tikrai veiklai, kas turi atsispindėti veiklos apraše, kad būtent tokiai veiklai reikalingos patalpos ir jų įrengimas. 10.3 papunktyje numatytam uždaviniui įgyvendinti nustatyti limitai 1 priedo 2 lentelėje. Jei matote, kad reikia kažką nusipirkti, tai turi būti pagrįsta

- Ar gerai suprantu: lėšos Projekto vykdymui bus pervestos po to, kai bus pateikta Projekto vykdymo ketvirčio ataskaita, t.y. pradžioje partneriai vykdo veiklas, o vėliau gauna lėšas veiklų išlaidoms pasidengti?

- Taip. Bendra tvarka bus ketvirčio ataskaitos, o pradžioje galite prašyti avanso laisva forma, raštu, iki 30 proc., kai bus pasirašyta sutartis tarp ministerijos ir savivaldybės.



• Ar gali partneris apmokėti komunalines išlaidas patalpų, kuriose vykdoma veikla?
Ar partneris gali apmokėti už buhalterinę paslaugą (DU buhalteriu)? Ar šios išlaidos įskaitomos į administravimo išlaidas?

- Taip, gali apmokėti komunalines ir buhalterį, išlaidos turi būti įtrauktos į veiklos aprašą.

DUK



• Aprašo 29 p. numatoma, kad Projekto vykdytojams papildomai skiria 3 proc. jiems skirtų Projekto lėšų Projekto veikloms vykdyti (Projekto administravimo išlaidos) ir iki 2,5 proc. Projekto vertės – Projektui koordinuoti ir administruoti. Ar gerai suprantu, kad 3 procentai (Kėdainių rajono savivaldybės atveju 993,60 Eur) gali būti skirta Savivaldybės administracijai (darbuotojams, kurie administruos Projekto įgyvendinimą Savivaldybėje), o 2,5 proc. gali nusimatyti partneriai projekto koordinavimui ir administravimui?

- 1 priede matosi, kad 3 proc skirti savivaldybėms tik administravimui. Koordinavimą gali įsitraukti į veiklos valdymą. Lentelėje aiškiai numatytos sumos, į ką galite pretenduoti.

Aistė Gerikaitė-Šukienė

Užsieniečių integracijos grupės vyresnioji
patarėja

tel. 870664270, mob. +37067553362

el. p. Aiste.Gerikaite@socmin.lt

Inga Ulevičiūtė

Patarėja

Užsieniečių integracijos grupė

Tel.: +370 660 36261

El. p. Inga.Uleviciute@socmin.lt

Grażina Genė

Vyriausioji specialistė

Užsieniečių integracijos grupė

Tel.: +370 685 77050

El. p. Grazina.Gene@socmin.lt

Klauskite





Lietuvos Respublikos
socialinės apsaugos
ir darbo ministerija